
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2PEC/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2018 a
las 09:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: Ampliación y Mejora de Trazado de la CUV-7033-Acceso a Zafra de Záncara (Cuenca)

Valor estimado del contrato 760.225,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 629.229,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 520.024,5 EUR.

Clasificación CPV
45233310 - Trabajos de cimentación de autopistas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
municipios por cuyo término discurre la variante. Provincia de Cuenca
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECOASFALT S.A.
NIF A81055279

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e63fce85-d804-4272-beba-bad44eec4e29


Lugar

Salones Palacio Provincial

Dirección Postal

C/ Aguirre, Nº 1
(16001) Cuenca España

SOBRE C:

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2018 a las 09:30 horas
SOBRE C: PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y OFERTA
TÉCNICA EVALUABLE AUTOMÁTICAMENTE O POR
FÓRMULAS

Precio de la oferta más baja 418.765 EUR.
Precio de la oferta más alta 468.022 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 448.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 542.564 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa, de acuerdo con la propuesta formulada
por la Mesa de Contratación en su reunión de 10 de Mayo de 2018 y de conformidad con la valoración de los criterios de
adjudicación establecidos en el Anexo III del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 27/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La entidad adjudicataria deberá, en aplicación de lo previsto por el artículo 156.1 del TRLCSP,
formalizar el contrato de obras en documento administrativo a requerimiento de este órgano de contratación en el plazo
de 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salones Palacio Provincial

Dirección Postal

C/ Aguirre, Nº 1
(16001) Cuenca España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2018 a las 09:30 horas
SOBRE B: REFERENCIAS TÉCNICAS de la oferta
evaluables mediante JUICIO DE VALOR

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía Adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento y análisis de la interacción del trazado proyectado con el entorno por donde discurre, así como de la
problemática de la obra

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Equipo Técnico
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Garantía de Suministro de Materiales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Prestaciones accesorias ofertadas como MEJORAS
: 27Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Reducción de Plazo de ejecución
: 1.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 1.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=evjMP2paAVwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletin Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 07/02/2018
Enlace Publicación: 
https://www.dipucuenca.es/documents/12423/5068533/2.pdf/074fd9d8-71f3-41b4-8df8-7c4d496a8c33

Publicación en Boletin Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 07/02/2018
Enlace Publicación: 
https://www.dipucuenca.es/documents/12423/5068533/2.pdf/074fd9d8-71f3-41b4-8df8-7c4d496a8c33

Publicación en Boletin Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 07/02/2018
Enlace Publicación: 
https://www.dipucuenca.es/documents/12423/5068533/2.pdf/074fd9d8-71f3-41b4-8df8-7c4d496a8c33

ID 0000003026645 |  2018-205433 | Thu, 28 Jun 2018 09:33:30:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78013008447474584025843136653094895426 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=evjMP2paAVwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.dipucuenca.es/documents/12423/5068533/2.pdf/074fd9d8-71f3-41b4-8df8-7c4d496a8c33
https://www.dipucuenca.es/documents/12423/5068533/2.pdf/074fd9d8-71f3-41b4-8df8-7c4d496a8c33
https://www.dipucuenca.es/documents/12423/5068533/2.pdf/074fd9d8-71f3-41b4-8df8-7c4d496a8c33

